



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแจ้จ้อย หมู่ที่ ๕

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแจ้จ้อย หมู่ที่ ๕

### ขอบเขตงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายการละเอียด ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ณ บริเวณหน้าโรงเรียนวัดบ้านหนองแจ้จ้อย ไปวัดบ้านดิว ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๔๑,๖๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหก ร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแจ้งน้อย หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๒๔๙,๙๐๐.- บาท.....

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๔๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านหนองแจ้งน้อยไปวัดบ้านโนนตัว

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๔๑,๖๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
๒. นายยุทธนา	ศรีประภาพงศ์	กรรมการ
๓. นายสรารุติ	อ่องพิมาย	กรรมการ



รายละเอียดการประเมินราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย

1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง	=	1.68	บาท/ตร.ม.	
	ขนาดเบา				
	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อม				
	รวมค่างานต้นทุน	=	1.68	บาท/ตร.ม.	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต				
	ค่าวัสดุรวมค่าตัก(ราคาพานิชย์จังหวัด)	=	406.54	บาท/ลบ.ม.	
	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บดทับ30%) (งานดินคันทาง:บดทับ)	= 44.13 × 0.30	=	13.24	บาท/ลบ.ม.
	รวมค่างานต้นทุน	=	419.78	บาท/ลบ.ม.	
3	คอนกรีต ค2 งานผิวทาง ปริมาตร 1 ลบ.ม.				
	(กำลังอัดคอนกรีตสำหรับการทดสอบตัวอย่างรูปลูกบาศก์ ขนาด 15×15×15 มม.เท่า 240 กก./ตร.ซ.ม.)				
	ปูนซีเมนต์	320 กก. × 1.05 = 336.00 × 2.38	=	799.68	บาท/ลบ.ม.
	ทราย	0.596 ลบ.ม. × 1.05 = 0.72 × 406.54	=	292.71	บาท/ลบ.ม.
	หินผสมคอนกรีต	0.764 ลบ.ม. × 1.15 = 0.88 × 630.30	=	554.66	บาท/ลบ.ม.
	น้ำผสมคอนกรีต	0.18 ลบ.ม. × 1.00 = 0.18 × 10.20	=	1.84	บาท/ลบ.ม.
	รวมค่าคอนกรีต		=	1,648.89	บาท/ลบ.ม.
	ค่าผสมคอนกรีต		=	181.47	บาท/ลบ.ม.
	รวมค่างานต้นทุน		=	1,830.36	บาท/ลบ.ม.
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MASH 4 มม.@ 0.10×0.30 #				
	คิดจากความกว้าง 5 เมตร ยาว 10 เมตร		=	50.00	ตร.ม.
	เนื่องจากเป็นงานขนาดเล็ก ปริมาณงานไม่เกิน 5000 ลบ.ม.ปริมาณงานทั้งโครงการ				
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	=150000/5000	=	30.00	บาท/ลบ.ม.
	ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม	= 1830.36 + 30	=	1,860.36	บาท/ลบ.ม.
	คิดจากพื้นที่ 50 ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีต = 50 × 15 / 100		=	7.50	ลบ.ม.
	ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม	= 7.50 ลบ.ม. ละ 1860.36	=	13,952.70	บาท
	เนื่องจากเป็นงานขนาดเล็ก ระยะสั้น จึงไม่คิดค่าขนส่งคอนกรีต				
	ค่าเหล็ก WIRE MESH 4 มม.@ 0.10 × 0.30 #	= 50 × 33.35	=	1,667.50	บาท
	ค่าวางตระแกรงเหล็ก	= 50 × 5	=	250.00	บาท
	ค่าแบบเหล็ก(งานผิวทางคอนกรีต : ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	= 20.60 × 10	=	206.00	บาท
	ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าปูผิวคอนกรีต )	= 11.93 × 50	=	596.50	บาท
	ค่าขัดหยาบผิวทางคอนกรีต	= 30.00 × 50	=	1,500.00	บาท
	ค่าใช้จ่ายรวม		=	18,172.70	บาท

$$= 18172.70 / 50 = 363.45 \text{ บาท/ตร.ม.}$$

$$= 363.45 \text{ บาท/ตร.ม.}$$

ค่างานต้นทุน  
รวมค่างานต้นทุน

5 รอยต่อเพื่อการขยายตามขวาง ( CONTRACTION JOINT )

คิดจากความยาว		=	5.00	ม.
ค่าเหล็ก RB 15	6.94 ก.ก. @ 17.29 บาท	=	119.99	บาท
JOINT SEALER	1.88 ลิตร @ 45 บาท	=	84.60	บาท
ค่าตัดคอนกรีตและหยอดยาง	5 เมตร @ 22.41 บาท	=	112.05	บาท
แผ่นพลาสติก	5 เมตร @ 10 บาท	=	50.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	366.64	บาท
ค่างานต้นทุน	= 366.64 / 5	=	73.33	บาท
รวมค่างานต้นทุน		=	73.33	บาท/ม.

6 รอยต่อเพื่อการขยายตามขวาง ( LONGITUDINAL JOINT )

คิดจากความยาว		=	10.00	ม.
ค่าเหล็ก DB 16	15.78 ก.ก. @ 17.78 บาท	=	280.57	บาท
JOINT SEALER	3.76 ลิตร @ 45 บาท	=	169.20	บาท
ค่าตัดคอนกรีตและหยอดยาง	10 เมตร @ 22.41 บาท	=	68.25	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	518.02	บาท
ค่างานต้นทุน	= 518.02 / 10	=	51.80	บาท
รวมค่างานต้นทุน		=	51.80	บาท/ม.

แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าขนส่ง  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ถ.

สาย บริเวณจากหน้าโรงเรียนบ้านหนองแจ้งน้อยไปวัดบ้านตัว หมู่ที่ 5 บ้านหนองแจ้งน้อย ต.เสมใหญ่ อ.เมืองนครราชสีมา  
อยู่ในท้องที่จังหวัด นครราชสีมา เขตมณฑล ปกติ ราคามันเบโซล่า 26.50 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 0 % เงินจ่ายล่วงหน้า 6 %  
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	วัสดุ	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ราคาวัสดุ ที่แหล่ง (บาท)	ระยะทางขนส่ง (ก.ม.)				รวม	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง (บาท)	หมายเหตุ
					รถพกล้อ	รถสิบล้อ	รถสิบล้อ +ลากพ่วง	รถพกล้อ			
1	คิมม	ลบ.ม.	ต.เสมใหญ่ อ.บัวใหญ่ นครราชสีมา	3.26	-	1	-	11	11.18	14.44	สีบราคาตลาด
2	วัสดุตัดเหล็ก	ลบ.ม.	ต.เสมใหญ่ อ.บัวใหญ่ นครราชสีมา	5.00	-	5	-	21	20.65	25.65	สีบราคาตลาด
3	ลูกรัง	ลบ.ม.	จ.ชัยภูมิ	15.00	-	65	-	215	215.44	230.44	สีบราคาตลาด
4	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	อ.เมืองนครราชสีมา	406.54	-	-	-	-	-	406.54	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
5	หินมลูก	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	112.15	-	190	-	387	387.31	499.46	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
6	หินย้อยเบอร์ 1 (หินผสมอเมริกา)	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	242.99	-	190	-	387	387.31	630.30	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
7	หิน 1"	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	242.99	-	190	-	387	387.31	630.30	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
8	หิน 3/4"	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	267.91	-	190	-	387	387.31	655.22	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
9	หิน 1/2"	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	320.00	-	190	-	387	387.31	707.31	สีบราคาตลาด
10	หิน 3/8"	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	213.40	-	190	-	387	387.31	600.71	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
11	หินฝุ่น	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	210.00	-	190	-	387	387.31	597.31	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	2,383.18	-	-	-	-	-	2,383.18	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
13	ปูนซีเมนต์ผสม	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	2,588.79	-	-	-	-	-	2,588.79	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
14	ยางพืดรอยต่อคอนกรีต (JOINT SEALER)	ลิตร	อ.เมืองนครราชสีมา	45.00	-	-	-	-	-	45.00	สีบราคาตลาด
15	เหล็กเสริม RB6 (FR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	19,577.80	-	-	-	-	-	19,577.80	ราคาพาณิชย์ จ.นม.

ลงชื่อ .....

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอุทรา ศิริประภาพร)  
หัวหน้าสำนักปลัด

(นายสรายุทธ์ อ่องทนาย)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าขนส่ง  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ถ.

สาย บริเวณจากหน้าโรงเรียนบ้านหนองแม่โขงไปวัดบ้านดิว หมู่ที่ 5 บ้านหนองแจ้งน้อย ต.สนมใหญ่ อ.เมืองนครราชสีมา  
อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา เขตมรสุม ปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 26.50 บาท/ลิตร  
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 0 % เงินจ่ายล่วงหน้า 6 %  
เงินประกันผลงานทุก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	วัสดุ	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ราคาวัสดุ ที่แหล่ง (บาท)	ระยะทางขนส่ง (ก.ม.)				รวม ค่าขนส่ง (บาท)	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง (บาท)	หมายเหตุ
					รถพกล้อ	รถสิบล้อ	รถสิบล้อ +ลากพ่วง	รถพกล้อ			
16	เหล็กเสริม RB9 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	18,260.45	-	-	-	-	-	18,260.45	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
17	เหล็กเสริม RB12 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	18,575.14	-	-	-	-	-	18,575.14	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
18	เหล็กเสริม RB15 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	17,293.46	-	-	-	-	-	17,293.46	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
19	เหล็กเสริม RB19 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	15,484.21	-	-	-	-	-	15,484.21	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
20	เหล็กเสริม DB12 (SD30)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	19,314.44	-	-	-	-	-	19,314.44	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
21	เหล็กเสริม DB16 (SD30)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	17,775.70	-	-	-	-	-	17,775.70	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
22	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. # 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	อ.เมืองนครราชสีมา	33.35	-	-	-	-	-	33.35	สีบราคาตลาด
23	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	อ.เมืองนครราชสีมา	26.50	-	-	-	-	-	26.50	สีบราคาตลาด
24	ลวดผูกเหล็ก	ก.ก.	อ.เมืองนครราชสีมา	47.20	-	-	-	-	-	47.20	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
25	กระตาชานอ้อยขุ่นมัน หนา 20 มม.	แผ่น	อ.เมืองนครราชสีมา	700.00	-	-	-	-	-	700.00	สีบราคาตลาด
26	ไม้กระดาน	ลบ.ฟ.	อ.เมืองนครราชสีมา	401.87	-	-	-	-	-	401.87	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
27	ไม้ค้ำ	ลบ.ฟ.	อ.เมืองนครราชสีมา	401.87	-	-	-	-	-	401.87	ราคาพาณิชย์ จ.นม.
28	ไม้ค้ำยันไม้แบบ (Ø 4" x 4.00 ม.)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	200.00	-	-	-	-	-	200.00	สีบราคาตลาด
29	น้ำมันทาผิวไม้แบบ	ลิตร	อ.เมืองนครราชสีมา	30.00	-	-	-	-	-	30.00	สีบราคาตลาด
30	ตะปู	ก.ก.	อ.เมืองนครราชสีมา	56.07	-	-	-	-	-	56.07	ราคาพาณิชย์ จ.นม.

ลงชื่อ .....

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายสุทธนา ศรีประภาพงศ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายอรุณี อองรัมย์

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสุทธนา ศรีประภาพงศ์)

หัวหน้าสำนักงาน

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**แบบสรุปรื้อวัสดุราคาวัสดุและค่าขนส่ง  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

สาย บริเวณจากหน้าโรงเรียนบ้านหนองงิ้วน้อยไปวัดบ้านหัว หมู่ที่ 5 บ้านหนองงิ้วน้อย ต.เสมาใหญ่ อ.เมืองนครราชสีมา

อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา เขตฝนตก ปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 26.50 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 0 % เงินจ่ายล่วงหน้า 6 %  
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	วัสดุ	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ราคาวัสดุ (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)				รวม	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง (บาท)	หมายเหตุ
					รถบรรทุก	รถสิบล้อ	รถสิบล้อ +ลากพ่วง	รถบรรทุก			
31	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.30 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	289.72	-	-	-	-	289.72	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
32	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.40 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	401.87	-	-	-	-	401.87	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
33	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.50 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	476.64	-	-	-	-	476.64	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
34	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	616.82	-	-	-	-	616.82	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
35	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.80 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	1,074.77	-	-	-	-	1,074.77	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
36	ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	1,747.66	-	-	-	-	1,747.66	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
37	ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.20 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	2,570.09	-	-	-	-	2,570.09	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
38	ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.50 ม. (1เอก. ชั้น 3)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	4,299.07	-	-	-	-	4,299.07	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
39	ท่อ P.V.C. เส้นผ่าศูนย์กลาง 2" (ชั้น 8.5)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	157.01	-	-	-	-	157.01	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
40	ท่อ P.V.C. เส้นผ่าศูนย์กลาง 3" (ชั้น 8.5)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	345.79	-	-	-	-	345.79	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
41	เหล็ก L 50x50x4 ม.ม.	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	355.14	-	-	-	-	355.14	-	ราคาพานิชย์ จ.นม.
42	เหล็ก FLAT BAR 44x9 ม.ม.	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	400.00	-	-	-	-	400.00	-	สีปราคาตลาด
43	ฝาป้องกันเหล็กหล่อ	ฝา	อ.เมืองนครราชสีมา	5,500.00	-	-	-	-	5,500.00	-	สีปราคาตลาด
44	METAL CAP	ชุด	อ.เมืองนครราชสีมา	10.00	-	-	-	-	10.00	-	สีปราคาตลาด
45	แผ่นพลาสติก กว้าง 0.70 ม.	เมตร	อ.เมืองนครราชสีมา	10.00	-	-	-	-	10.00	-	สีปราคาตลาด

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง      ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสาฬห์)      (นายชุกรานา ศรีประทุมพงศ์)      (นายสรวิชัย อ่องรัมย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง      หัวหน้าสำนักปลัด      นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงน้อย หมู่ 5 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ท่า	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการสั่งพิมพ์ติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	ส่งตัวอย่างวัสดุเหล็กเสริม	รวม/วัน	รวม	14	
4	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทาง	11,000 ตร.ม./วัน	440 ตร.ม.	1	
5	ทรายรองพื้น	600 ลบ.ม./วัน	22 ลบ.ม.	1	
6	วางเหล็กเสริม	รวม/วัน	รวม	1	
7	ติดตั้งแบบเหล็ก	100 ตร.ม./วัน	26.40 ตร.ม.	1	
8	หล่อคอนกรีต	700 ตร.ม./วัน	440 ตร.ม.	1	
9	ปล่อยคอนกรีตเซฟตัว	รวม/วัน	รวม	1	
10	รื้อไม้แบบ	รวม/วัน	รวม	1	
11	บ่มคอนกรีต	รวม/วัน	รวม	28	
12	ตัดต่อคอนกรีตรื้อมทยอดยาง	300 ม./วัน	128 ม.	1	
13	ลงไหล่ทาง	300 ลบ.ม./วัน	-	-	
14	ป้ายโครงการ	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการสั่งพิมพ์ติดตั้ง
15	รถผลพตสอบวัสดุ	-	-	14	
<b>รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ</b>				<b>70</b>	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

70

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสรราชูฒิ อ่องพิมาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน